

БУЛГАН АЙМАГ, ХАНГАЛ СУМ
ОРОН НУТАГ СУДЛАЛЫН ТАНХИМЫН ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн : 41 157 280

Үсгээр: /дөчин нэгэн сая нэг зуун тавин долоон мянга хоёр зуун наян төгрөг/

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин..... / П.Уянгаа /



Улаанбаатар хот

2023 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	20,537,487
2	Материал	10,113,244
3	Тээвэр	1,118,066
4	Машин ашиглалт	766,603
	Шууд зардлын дүн	32,535,399
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	
6	Ашиг / 15%/	4,880,310
	Барилга угсралтын ажлын дүн	37,415,709
7	НӨАТ 10%	3,741,571
8	Нормчлолын сан 0.18%	
	Дүн	41,157,280
9	Захиалагчийн албаны зардал	
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	
	Дүн	41,157,280
12	Магадлашгүй ажил 2 %	
13	Бусад нэмэлт зардал	
	Дүн	41,157,280

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-190-03	Хуучин таазны гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	91.55	2.0 / 2	0.25 /	22.613 /	5212 / 5212	117858 /	117,858
57-190-03	Хуучин цонхны гадаргууг хусаж цэвэрлэх	м2	3.55	2.0 / 2	0.25 /	0.877 /	5212 / 5212	4570 /	4,570
53-140-01	Шалны хуучин хулдаас линолеум хуулах	м2	91.5	2.0 / 2	0.09 /	8.418 /	5212 / 5212	43875 /	43,875

Нийт Хүн/цаг: 31.91 / 0

Үндсэн цалин: 166,303

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 28,271

Нэмэгдэл цалин: 61,532

Нийт цалин: 256,107

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 34,574

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл: 34,830

Ажиллах хүчний зардал: 325,511

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-240-08	Цонхны амалгаа болон хананд тэгшилгээ замаска хийж, зүлгүүрээр зүлгэж өнгөлөх.	м2	3.55	3.1 / 2	0.7 / 0	2.472 / 0.00	6227 / 5212	15392 / 13	15,405
57-060-03	Цонхны амалгаа эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	3.55	3.4 / 2	0.59 / 0.00	2.091 / 0.01	6459 / 5212	13505 / 37	13,542
15-400-05	Цонхонд өнгөлсөн гантиг тавиур суулгах	м2	3	3.7 / 2	6.06 / 0.34	18.169 / 1.01	6690 / 5212	121552 / 5254	126,806
10-550-04	Гипсэн хавтангаар хана угсрах	м2	221.71	2.0 / 2	3.1 / 0.02	687.301 / 4.43	5212 / 5212	3582213 / 23111	3,605,324
10-660-05	Төмөр тааз угсрах	м2	91.55	2.0 / 2	2.13 / 0.07	195.001 / 6.77	5212 / 5212	1016348 / 35310	1,051,658
57-060-04	Тааз эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	49.11	3.4 / 2	0.67 / 0.00	32.953 / 0.1	6459 / 5212	212842 / 512	213,354
15-400-04	Гантиг хавтангаар шал өнгөлөх 20мм	м2	91.55	2.0 / 2	8.62 / 0.28	789.262 / 25.54	5212 / 5212	4113632 / 133127	4,246,759
11-220-11	Шалны хүрээ хийх	м	41.76	3.1 / 2	0.96 / 0.09	40.052 / 3.73	6227 / 5212	249404 / 19445	268,849
10-690-04	Хөшиг тогтоох	ш	2	3.4 / 2	1.16 / 0.02	2.324 / 0.04	6459 / 5212	15011 / 219	15,230

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	1769.63 / 41.64	Үндсэн цалин:	9,556,927
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1,624,678
		Нэмэгдэл цалин:	3,536,063
		Нийт цалин:	14,717,667
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,986,885
		Ажиллах хүчний зардал:	2,001,603
			18,706,155

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12вт чадалтай лед чийдэнтэй таазанд тавих нүдэн гэрэлтүүлэгч угсрах. IP-20	ш	26	2.9 / 2	1.28 / 0.08	33.153 / 1.98	6056 / 5212	200772 / 10299	211,071
25 вт чадалтай лед чийдэнтэй таазанд тавих чиглүүлэгчтэй гэрэлтүүлэгч угсрах. IP-20	ш	53	2.8 / 2	1.38 / 0.00	73.14 / 0.05	5962 / 5212	436061 / 276	436,337
1x2.5мм2 зэс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй утас сүвлэх /ПВ660/	м	200	2.8 / 2	0.07 / 0.03	13.4 / 6	5962 / 5212	79891 / 31272	111,163
Уян хоолой угсрах ф15мм	м	80	3.0 / 2	0.02 / 0.00	1.68 / 0.08	6150 / 5212	10332 / 417	10,749

Нийт Хүн/цаг:	121.37 / 8.11	Үндсэн цалин:	769,320
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	130,784
		Нэмэгдэл цалин:	284,648
		Нийт цалин:	1,184,752
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	159,942
		Ажиллах хүчний зардал:	161,126
			1,505,820

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	1922.91 / 49.75	Бүгд цалин:	10,492,549
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			1,783,733
Нэмэгдэл цалин:			3,882,243
Нийт цалин:			16,158,526
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			2,181,401
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:			2,197,560
Ажиллах хүчний зардал:			20,537,487

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	800	1.437	1,150	1.437	1	1	960.47	1,380
1-4542	Уулын элс	м3	20964	4.145	86,887	6.217	20	1	323.62	40,238
1-0184	Тарган цавуу	кг	8000	0.032	253	0	500	2	280.66	5
1-5031	Төмөр панель тааз	м2	8600	100.705	866,063	0.03	500	1	216.56	3,271
1-5205	Хөшиг	ком	280000	2	560,000	0.011	500	1	216.56	1,169
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	12000	1.124	13,485	0.002	500	2	280.66	319
1-4028	Цемент м-400	тн	414000	0.022	9,311	0.023	500	1	216.56	2,484
1-0863	Шурул	кг	1400	0.024	34	0	500	2	280.66	4
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	8000	0.089	710	0.000	500	2	280.66	15
1-1296	Эмульс	кг	5400	29.937	161,659	0.039	500	2	280.66	5,419
1-3836	Гипсэн хавтан	ш	6000	243.881	1,463,286	1.341	500	1	216.56	145,241
1-0128	Дюбель	ш	5000	8	40,000	0.045	500	2	280.66	6,343
1-0135	Замаск	кг	400	0.568	227	0.001	500	2	280.66	100
1-5231	Плентүс	м	3500	41.76	146,160	0.029	500	1	216.56	3,165
1-4476	Өнгөлгөөний ганги чулуун хавтан, I зэрэг, 30мм зузаан	м2	55000	96.381	5,300,955	7.518	500	1	216.56	814,019

Хог, хаягдлын зардал: 0.1002

10

349

8,650,179

1,023,523

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-2834	Уян хоолой ф15мм	м	400	80	32,000	0.011	500	3	391.34	2,192
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	4000	0.086	344	0.000	500	2	280.66	15
3-4635	12вт чадалтай лед чийдэнтэй таазанд тавих нүдэн гэрэлтүүлэгч . Ip-20	ш	25000	26	650,000	0.001	500	2	280.66	182
3-2820	1х2.5мм2 зэс голтой поливинилхлорид бүрхүүлтэй утас /пв660/	м	1320	206	271,920	0.021	500	2	280.66	2,891

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-6422	25 вт чадалтай лед чийдэнтэй таазанд хананд тавих чиглүүлэгчтэй гэрэлтүүлэгч. Ip-20	ш	9600	53	508,800	0.636	500	2	280.66	89,250
--------	---	---	------	----	---------	-------	-----	---	--------	--------

Хог, хаягдлын зардал: 0.004 10 1 348.9 14

1,463,064 94,543

Хог, хаягдлын зардал: 0.1042 10 1 348.9 364

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 10,113,244 1,118,066

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Таслагч	32.13	1	32
11004	Цахилгаан ерөм	40.09	2531	101,473
	Шурулдэгч машин	60.12	10000	601,244
2028	Автокран 5тн	1.27	43200	55,032
	Автомашин	2.55	3453	8,822

766,603